
PETICE
dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod 
a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním

Petice za zachování čajovny v prostorách Pražské brány,
ulice 5. května, Mělník

     My, níže podepsaní, prostřednictvím této petice žádáme...

● Neprodlené zastavení konání MÚ Mělník a příslušných orgánů, které by mělo za 
následek zrušení Galerie a čajovny Ve věži v objektu Pražské brány.

● Zajištění takových technických a bezpečnostních podmínek, aby byl i nadále 
zachován provoz jedinečné, oblíbené a známé čajovny a galerie v objektu Pražské 
brány.

● Ponechání prostor zmíněné dominanty města Mělníka v užívání nájemcem 
Alexandrem Atanasovem pro provoz čajovny a galerie, která navazuje na 40letou 
tradici galerií v tomto objektu. Umění do takového prostoru nepochybně patří a 
spojení galerie a čajovny je dle našeho názoru geniálním počinem v přibližování 
umění široké veřejnosti.  

● Zachování významného kulturního prostředí a odpočinkového prostoru Galerie a 
čajovny Ve věži právě v objektu Pražské brány jak pro občany města Mělníka, tak 
pro jeho návštěvníky. Ve spojení s dlouho uchovávanými hodnotami je tato 
historicky cenná budova zároveň jediným místem, kde mohou lidé všech generací 
trávit volný čas v kulturním a zároveň nekuřáckém prostředí. 

     Naše požadavky jsou reakcí na bod 2.3.2.5 dokumentu “Akční plán rozvoje města 
Mělník na rok 2009 s výhledem na další období”, vydaného MÚ Mělník v září 2008, kde se 
uvádí “Změna využití objektu Pražské brány”.

Děkujeme.


